LEI MUNICIPAL Nº 2655
Abre Crédito Suplementar no valor de Cr$ 271.580,00.

ÁLVARO MOISÉS SANA, VICE-PREFEITO EM EXERCÍCIO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - É o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito

Suplementar no valor de Cr4 271.580,00 ( duzentos e setenta e um
mil e quinhentos cruzeiros) no Orçamento do Município para
reforço das seguintes verbas:
Código 3.1.1.1.01.02-00-02 - Vencimentos............Cr$ 6.200,00

" 3.1.1.1.02.01-00-04 - Gratif.p/Serv.Extraor. Cr$ 3.500,00
" 3.1.3.0 -00-07 - Serviços de Terceiros..Cr$ 6.000,00
" 3.1.1.1.01.01-02-12 - Subsídios..............Cr$ 7.000,00
" 3.1.1.1.01.02-02-13 - Vencimentos............Cr$ 13.100,00
" 3.1.1.1.01.02-02-20 - Vencimentos............Cr$ 9.400,00
" 3.1.1.1.01.02-11-64 - Vencimentos............Cr$ 10.000,00
" 3.1.1.1.01.04-11-65 - Gratif. Adicionais.....Cr$ 500,00
" 3.2.3.4 -11-72 - Abono Familiar.........Cr$ 240,00
" 3.1.1.1.01.03-40-86 - Funções Gratificadas...Cr$ 1.800,00
" 3.1.1.1.01.07-42-99 - Salários...............Cr$ 20.000,00
" 3.1.1.1.02.03-42-100- Ajuda Custo e Diárias..Cr$ 30.000,00
" 3.1.1.1.01.07-92-124- Salários...............Cr$ 50.000,00
" 4.1.1.2 -94-134- Início de Obras........Cr$ 85.000,00
" 3.1.1.1.01.02-67-171- Vencimentos............Cr$ 6.200,00
" 3.1.1.1.01.04-67-172- Gratificações Adicion. Cr$ 340,00
" 3.1.1.1.01.07-67-173- Salários...............Cr$ 2.500,00
" 3.1.4.0 -69-186- Encargos Diversos......Cr$ 8.000,00
" 3.1.1.1.01.02-68-178- Vencimentos............Cr$ 1.800,00
" 3.1.4.0 -79-208- Encargos Diversos......Cr$ 10.000,00

TOTAL.................Cr$ 271.580,00
Art. 2º Servirá de recursos para Cobertura do Crédito

aberto pelo artigo 1º desta Lei, a reduçpno das seguintes verbas:
Código 3.1.1.1.01.03-00-03 - Funções Gratificadas...Cr$ 3.000,00

" 4.1.1.2 -00-10 - Início de Obras........Cr$ 30.000,00
" 4.1.4.0 -00-11 - Material Permanente....Cr$ 15.000,00
" 3.1.1.1.01.07-02-22 - Salários...............Cr$ 4.000,00
" 4.1.4.0 -02-27 - Material Permanente....Cr$ 7.000,00
" 3.1.2.0 -05-29 - Material de Consumo....Cr$ 2.000,00
" 3.1.4.0 -05-30 - Encargos Diversos......Cr$ 1.000,00
" 3.1.1.1.01.04-02-50 - Gratif. Adicionais.....Cr$ 7.000,00
" 3.1.1.1.01.03-02-59 - Funções Gratificadas...Cr$ 3.200,00
" 3.1.1.1.01.03-16-76 - Funções Gratificadas...Cr$ 3.000,00
" 3.1.1.1.01.04-42-98 - Gratif. Adicionais.....Cr$ 8.000,00
" 3.2.3.4 -42-104- Abono Familiar.........Cr$ 9.000,00
" 4.1.1.2 -42-105- Início de Obras........Cr$ 40.000,00
" 4.1.1.2 -46-111- Início de Obras........Cr$ 23.280,00
" 3.1.1.1.01.04-95-136- Gratif. Adicionais.....Cr$ 3.900,00
" 3.1.1.1.01.07-95-137- Salários...............Cr$ 12.000,00
" 3.2.3.4 -95-139- Abono Familiar.........Cr$ 1.500,00
" 4.1.1.1 -77-144- Estudos e Projetos.....Cr$ 10.500,00
" 4.1.1.2 -77-145- Início de Obras........Cr$ 50.000,00
" 3.1.2.0 -32-192- Material de Consumo....Cr$ 9.000,00
" 3.2.3.4 -82-217- Abono Familiar.........Cr$ 5.000,00
" 3.2.7.1 -13-220- Juros da Dívida Públ. .Cr$ 24.200,00

TOTAL.................Cr$ 271.580,00
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei

entrará em vigor na data de sua publicaçpZo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 09 DE OUTUBRO DE

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com

1974.
a)ÁLVARO MOISÉS SANA

Vice-Prefeito em Exercício
a)PROF. FERNANDO ARI MOEHLECKE

Secretário

2

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com